ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2017г.                                                                                                                        № 25
г. Камышлов

Об утверждении Порядка расходования администрацией

муниципального образования Камышловский муниципальный район

субвенций, поступивших из областного бюджета на осуществление

переданного государственного полномочия Свердловской области

по созданию административной комиссии

В соответствии со статьей 45-1 Закона Свердловской области от 14 июня

2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории

Свердловской области», Законом Свердловской области от 23 мая 2011 года

№ 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области,

государственным полномочием Свердловской области по созданию

административных комиссий», Постановлением Правительства Свердловской

области от 24 августа 2011 года № 1128-ПП «Об административных комиссиях»,

в целях совершенствования организации работы административной комиссии

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

руководствуясь статями 6, 27, 30 Устава муниципального образования

Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования администрацией муниципального

образования Камышловский муниципальный район субвенций, поступивших из

областного бюджета на осуществление переданного государственного

полномочия Свердловской области по созданию административной комиссии

(прилагается).

2. Настоящее постановление главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район А.В. Калугина.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                    Е.А. Баранов

 2

Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский муниципальный район

от 14.02.2017 года № 25

ПОРЯДОК

расходования администрацией муниципального образования

Камышловский муниципальный район субвенций, поступивших из областного

бюджета на осуществление переданного государственного полномочия

Свердловской области по созданию административной комиссии

1. Настоящий Порядок определяет порядок расходования администрацией

муниципального образования Камышловский муниципальный район субвенций,

поступивших из областного бюджета на осуществление переданного

государственного полномочия Свердловской области по созданию

административной комиссии (далее - субвенции).

2. Порядок расходования администрацией муниципального образования

Камышловский муниципальный район субвенций, поступивших из областного

бюджета на осуществление переданного государственного полномочия

Свердловской области по созданию административной комиссии

(далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ

«О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», Законом Свердловской

области от 23 мая 2011 года № 31-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по

созданию административных комиссий», Постановлением Правительства

Свердловской области от 24 августа 2011 года № 1128-ПП

«Об административных комиссиях».

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств

местного бюджета, полученных в форме субвенций, является администрация

муниципального образования Камышловский муниципальный район.

4. Субвенции отражаются в бюджете муниципального образования

Камышловский муниципальный район раздельно с денежными средствами,

направленными на исполнение других расходных обязательств муниципального

образования, включаются в бюджетную смету администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район и используются для

финансирования расходов, относящихся к переданному государственному

полномочию по созданию административной комиссии (на создание и

обеспечение деятельности административной комиссии).

5. Направления и объемы расходования субвенций в разрезе классификации

операций сектора государственного управления определяются администрацией

муниципального образования Камышловский муниципальный район

самостоятельно    в   пределах   утвержденных   на   указанные   цели   бюджетных

 3

ассигнований.

6. Субвенции могут быть израсходованы на следующие цели:

- расходы на выплату заработной платы (денежного содержания) по

трудовым договорам (контрактам) в соответствии с законодательством

Российской Федерации о муниципальной службе, муниципальными правовыми

актами и трудовым законодательством, расходы по выплате удержанного из

заработной платы налога на доходы физический лиц;

- начисления на выплаты по оплате труда в соответствие с действующим

законодательством, в том числе расходы по уплате страховых взносов и выплате

пособий за счет средств Фонда социального страхования Российской Федерации

штатным работникам;

- расходы на пересылку почтовых отправлений, на приобретение почтовых

марок и маркированных конвертов;

- расходы на приобретение мебели, персональных компьютеров и

оргтехники;

- расходы на оплату коммунальных услуг;

- иные расходы, относящиеся к переданному государственному

полномочию по созданию административной комиссии.

7. Администрация муниципального образования Камышловский

муниципальный район, осуществляющая переданное государственное

полномочие Свердловской области по созданию административной комиссии,

представляет отчет о расходовании субвенций из областного бюджета на

осуществлении государственного полномочия Свердловской области по созданию

административных комиссий (далее – отчет) по форме, утвержденной

Постановлением Правительства Свердловской области от 24 августа 2011 года

№ 1128-ПП «Об административных комиссиях».

Отчет представляется в Департамент по обеспечению деятельности

мировых судей Свердловской области ежеквартально нарастающим итогом в срок

до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

8. Расходование целевых средств областного бюджета осуществляется

администрацией муниципального образования Камышловский муниципальный

район в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с

настоящим Порядком.

9. Контроль за целевым использованием и эффективным расходованием

вышеуказанных средств осуществляется отделом бухгалтерского учета и

отчетности администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район и финансовым управлением администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район.